

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

CANAA DISTR. E COMERCIO EIRELLE					
LOTE 04					
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ Total
1	120	Unid.	Agenda, índice telefônico comercial, capa dura espiral, contendo 80 folhas, usado para manter seus contatos profissionais e organizar o seu dia a dia, prático, com capa de designer arrojado e índice alfabético de A à Z, capa em papel couchê, possuindo separador alfabético na borda da página e na parte interna do produto possuindo uma bolsa plástica transparente. Deverá constar: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
2	100	Unid.	Almofada para carimbo produzida com tinta a base de corantes orgânicos, nº 3, cor azul, medindo aproximadamente 6,7 x 11cm, com tampa metálica. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão. Constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 8,91	R\$ 891,00
3	100	Unid.	Almofada para carimbo produzida com tinta a base de corantes orgânicos, nº 3, cor vermelha, medindo aproximadamente 6,7 x 11cm, com tampa metálica. O produto deverá estar acondicionado em caixa de papelão. Constar na embalagem do produto: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 9,84	R\$ 984,00
4	50	Kit	Arquivo para pasta suspensa, confeccionado em arame em pintura eletrostática e montagem automática. Deverá acompanhar o produto: 10 pastas suspensas coloridas, visores, etiquetas e grampos plásticos. Dimensões do produto aproximadamente: 390 x 170 x 460mm. Em sua embalagem deverá conter dados de identificação do fabricante e informações do produto.	R\$ 112,52	R\$ 5.626,00
5	300	Rolo	Barbante de Algodão Cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, com aproximadamente 300 metros. O produto deverá ser embalado individualmente em plástico transparente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca e gramatura.	R\$ 18,16	R\$ 5.448,00
6	600	Bloco	Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, sem pauta, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 4 blocos com cores sortidas, medindo aproximadamente 38 x 51, contendo 100 folhas. Composição: papel e adesivo acrílico. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 10,59	R\$ 6.354,00
7	600	Bloco	Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, sem pauta, na cor amarela, acondicionado individualmente em embalagem plástica transparente, medindo aproximadamente 76 x 102, com 100 folhas. Composição: papel e adesivo acrílico. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 11,11	R\$ 6.666,00
8	150	Unid.	Bobina para Fax, medindo aproximadamente 216mm x 30m, com tubete de plástico medindo 13mm de diâmetro, composta por etiqueta com marca, telefone e e-mail do fabricante no início do rolo. Deverá ser produzido em papel térmico com alta sensibilidade proporcionando uma impressão nítida e legível em todos os tipos de aparelhos. Acondicionada individualmente em saco plástico contendo dados de identificação do fabricante e código de barras.	R\$ 18,05	R\$ 2.707,50
9	2.000	Unid.	Caixa para Arquivo Morto Polionda, PP(polipropileno) corrugado de 4,0mm. Tamanho ofício na cor azul com as medidas aproximadas: 250 x 130 x 350mm.	R\$ 10,47	R\$ 20.940,00
10	20.000	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor azul . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	R\$ 1,71	R\$ 34.200,00
11	5.500	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor preta . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	R\$ 1,71	R\$ 9.405,00
12	600	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor verde . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00
13	9.000	Unid.	Caneta esferográfica, com carga removível, escrita média, na cor vermelha . Corpo hexagonal corpo em polipropileno e poliestireno atóxico transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, com secagem rápida evitando borrões na escrita. Escrita macia. Não contém PVC. Ponta de níquel prateado. Ponta média de 1mm, com biqueira plástica e esfera em tungstênio, Fixação da carga por pressão entre a biqueira Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Nome do fabricante impresso no corpo da caneta. Aprovada pelo Inmetro.	R\$ 1,71	R\$ 15.390,00
14	3.000	Unid.	Caneta para quadro branco, cores, Azul, Preto e Vermelho com ponta redonda em acrílico e filtro em poliéster, tinta na cor azul. Corpo transparente e tampa antiafíxiante na cor da tinta, corpo contendo marca e código de barras impressos, medindo 130mm. Tinta à base de água lavável. Embalagem contendo: código de barras, informações e validade do produto.	R\$ 9,79	R\$ 29.370,00
15	3.600	Unid.	Caneta marca texto cores, Amarela, Roxo, Verde, Azul, Pink e Laranja com ponta chanfrada em feltro e filtro em poliéster medindo 90mm, tinta superfluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Corpo e tampa com clip transparente, corpo contendo marca e código de barras impressos, medindo 135mm de comprimento total. Tinta à base de água lavável Embalagem contendo: selo do Inmetro ou Similar, código de barras, informações e validade do produto.	R\$ 7,78	R\$ 28.008,00
16	180	Unid.	Caneta ponta ultra fina de 0,4mm, nas cores azul, preta e vermelha, com corpo triangular, produzido em polipropileno contendo marca impressa, medindo aproximadamente 138mm de comprimento e 12mm de diâmetro. A tampa deverá ser produzida em material plástico resistente perfeitamente adaptável ao produto contendo haste em plástico tipo clip para fixação em bolso. Sua ponta deverá ser porosa a fim de proporcionar uma escrita fina e precisa e sua tinta deverá ser resistente à luz. O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo 12 unidades, constando na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 5,64	R\$ 1.015,20
17	100	Conjunto	Capa e contra capa para encadernação produzida em material resistente tipo polipropileno, na cor transparente a contra capa em PVC na cor azul royal, no tamanho A4, espessura de 0,30 mm, acondicionada em pacote plástico transparente lacrado contendo 50 unidades de cada cor totalizando 100 unidades. Deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente.	R\$ 2,28	R\$ 228,00
18	600	Caixa	Clips para papéis, nº 2/0 em arame galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 26,72	R\$ 16.032,00
19	200	Caixa	Clips para papéis, nº 6/0 em arame galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 26,86	R\$ 5.372,00
20	200	Caixa	Clips para papéis, nº 8/0 em arame galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 26,72	R\$ 5.344,00
21	500	Caixa	Colchete latonado nº 03. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
22	950	Caixa	Colchete latonado nº 07. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 10,69	R\$ 10.155,50
23	1.000	Caixa	Colchete latonado nº 12. O produto deverá ser acondicionado em caixa de papelão com 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 14,21	R\$ 14.210,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

24	30	Unid.	Correspondência tipo Organizador de escritório, confeccionado em plástico poliestireno injetado, cor fumê, contendo 3 divisões, utilizado para armazenar documentos, atender diversos sistemas de organização, controle e fluxo de documentos, podendo ser utilizado sobre a mesa na posição vertical, horizontal ou ser fixado à parede. O produto deverá vir embalado individualmente em caixa de papelão resistente. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 114,41	R\$ 3.432,30
25	450	Unid.	Fita corretiva compacto e anatômico, medindo aproximadamente 5 mm x 15 mm corpo em resina termoplástica, fita em dióxido de titânio, produto atóxico, livre de ácido, secagem instantânea. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca e código de barras. Selo do INMETRO.	R\$ 19,02	R\$ 8.559,00
26	1.200	Unid.	Corretivo líquido à base de água, com ponta de esponja contendo 18ml, acondicionado em frasco plástico branco resistente com tampa de rosca e pincel embutido. Indicado para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia. O produto deverá ser à base de água, lavável e não tóxico.	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
27	1.000	Caixa	Elastico de látex nº 18 caixa 250g, de alta qualidade, com grande resistência e durabilidade, confeccionado em borracha tipo natural com acelerador. O produto será utilizado em escritórios, bancos, papelerias, embalagens, fábricas, laboratórios e produtores rurais, o mesmo deverá garantir uma amarração precisa. Acondicionado individualmente em embalagem resistente constando marca e dados do fabricante.	R\$ 11,67	R\$ 11.670,00
28	4.500	Unid.	Envelope de papelaria, produzido em papel de primeira qualidade, kraft, com gramatura de 80g/m², tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões aproximadas: 410mm de largura x 310mm de altura. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 100 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 1,13	R\$ 5.085,00
29	5.000	Unid.	Envelope branco, ofício, sem timbre, com fita auto colante na aba, medindo aproximadamente 114mm x 229mm e 75 gramas. O produto deverá vir embalado em caixa de papelão contendo 1.000 unidades separados internamente por divisórias. Deverá constar na caixa a marca do fabricante impressa.	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
30	4.500	Unid.	Envelope de papelaria, na cor ouro, produzido em papel de primeira qualidade, com gramatura de 80g/m², tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, com as seguintes dimensões aproximadas: 229mm altura x 324mm largura. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00
31	3.000	Unid.	Espiral plástico, tamanho de 23mm para encadernação, transparente.	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
32	3.000	Unid.	Espiral plástico, tamanho de 29mm para encadernação, transparente.	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
33	3.000	Unid.	Espiral plástico, tamanho de 9mm para encadernação, transparente.	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
34	200	Embalagem	Etiqueta autoadesiva para impressora a laser, jato de tinta e copiadora, papel branco fosco, sem impressão, medindo 101,6mm x 25,4mm, contendo 20 etiquetas por folha, acondicionadas em caixa de papelão com 100 folhas formato carta e reembaladas em plástico transparente.	R\$ 76,73	R\$ 15.346,00
35	200	Embalagem	Etiqueta autoadesiva para impressora a laser ou jato de tinta em papel branco fosco, sem impressão, medindo 101,6mm x 50,8mm, contendo 10 etiquetas por folha, acondicionadas em caixa de papelão com 10 folhas formato carta e reembalada em plástico transparente.	R\$ 23,27	R\$ 4.654,00
36	200	Embalagem	Etiqueta branca medindo aproximadamente 12mm x 19mm em folhas contendo 49 unidades, totalizando 110mm x 167mm, acondicionada em embalagem plástica com 20 folhas no total aproximado de 980 etiquetas. Composição: papel com adesivo acrílico permanente. Deverá conter em sua embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 17,14	R\$ 3.428,00
37	150	Unid.	Extrator de grampo (tipo espátula), niquelado, com marca gravada, composta por duas pontas, uma servindo de base, acondicionado em caixa de papelão, contendo 36 peças. Deverá constar na embalagem: marca, código de barra e dados de identificação do fabricante.	R\$ 7,02	R\$ 1.053,00
38	500	Unid.	Fita adesiva, nas cores verde, vermelha, amarela e azul, medindo 12mm x 30m, produzida em filme de Bopp, contendo etiqueta externa informando a metragem no início do rolo, enrolada em círculo de plástico, utilizada para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reformas, emendas, reparos, identificações, vedações, etc. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 rolos. Composição: filme de Bopp e adesivo acrílico à base de água. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
39	2.000	Rolo	Fita adesiva crepe, medindo aproximadamente 25mm x 50m, composição: papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas.	R\$ 10,57	R\$ 21.140,00
40	550	Rolo	Fita adesiva crepe, medindo aproximadamente 50mm x 50m, composição: papel crepado saturado coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas.	R\$ 22,72	R\$ 12.496,00
41	2.400	Rolo	Fita adesiva dupla face, medindo aproximadamente 12mm x 30m, com adesivo acrílico a base de água e filme polipropileno bi orientado coberto com adesivo de ambos os lados, com alongamento a ruptura de 130% conf. método PSTC-131.	R\$ 9,48	R\$ 22.752,00
42	500	Rolo	Fita adesiva marrom, medindo aproximadamente 45mm x 50m, Composição: Filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água.	R\$ 11,14	R\$ 5.570,00
43	1.500	Rolo	Fita adesiva transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30m, Composição: Filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água.	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
44	1.000	Rolo	Fita adesiva transparente, medindo aproximadamente 45mm x 50m, Composição: Filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água.	R\$ 11,39	R\$ 11.390,00
45	200	Rolo	Fita adesiva: invisível na aplicação, aceita escrita de lápis e caneta e não amarela. Medindo Aproximadamente 12mm x 33m.	R\$ 51,80	R\$ 10.360,00
46	100	Tubo	Grafite para lapiseira 0.7mm de alta qualidade, acondicionada em tubo plástico em formato losango com tampa abre e fecha e marca em alto relevo, contendo 12 grafites, reembalado em caixa de papelão com visor para facilitar a sua visualização contendo 12 tubos. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 2,43	R\$ 243,00
47	20	Unid.	Grampeador de pressão manual, o produto deverá ter capacidade de armazenamento para 63 grampos. Tipos de grampos compatíveis: 106/4mm, 106/6mm e 106/8mm. Indicado para: tecido em madeira, tapeçaria, silk screen, extração de resinas, ornamentação de festas e decoração, acondicionado em blister transparente, contendo 1 unidade. Constar na embalagem: código de barras, marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 102,27	R\$ 2.045,40
48	300	Unid.	Grampeador metálico com lamina de segurança, dispositivo de trava e duas posições para fixação, grampo 26/6 e capacidade para grampear de até 25 folhas. Dimensão da base próxima de 132mm x 36mm com marca e modelos de grampos em alto relevo. o produto deverá estar acondicionado individualmente em saco plastico e embalado individualmente em caixa contendo marca, modelo, capacidade de folhas, capacidade de grampos, código de barras e informações do fabricante.	R\$ 28,89	R\$ 8.667,00
49	40	Caixa	Grampo para grampeador 106/6, acondicionado em embalagem de papelão, com abertura por deslizamento (tipo gaveta), contendo aproximadamente 3.500 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, quantidade e dados de identificação do fabricante.	R\$ 26,29	R\$ 1.051,60
50	500	Caixa	Grampo para grampeador 26/6, caixa com aproximadamente 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão com abertura nas laterais. Deverá ser indicada a procedência, fabricado com arame de aço galvanizado e ter pontas cortantes sem dobrar ao grampear. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 9,02	R\$ 4.510,00
51	120	Unid.	Lapiseira 0.7, mina de grafite de 0.7 mm, com mecanismo resistente para avanço da carga. Corpo e tampa transparente, corpo contendo marca e código de barras impressos, medindo 140mm. Ponteira retrátil, clip não removível, borracha embutida na parte traseira, contem 3 grafites. Embalagem contendo: selo do Inmetro, código de barras e informações do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,72	R\$ 1.886,40
52	500	Unid.	Livro Ata com capa dura na cor preta, confeccionado de papelão, revestido em papel tingido, revestimento interno papel miolo papel contendo 100 folhas numeradas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem. constar as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 20,40	R\$ 10.200,00
53	500	unid	Livro Ata com capa dura na cor preta, confeccionado de papelão, revestido em papel tingido, revestimento interno papel miolo papel contendo 200 folhas numeradas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem. constar as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 39,72	R\$ 19.860,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

54	250	unid	Livro Protocolo com capa dura folhas numeradas na cor preta, confeccionado de papelão, revestido em papel tingido, revestimento interno papel miolo papel contendo 104 páginas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem. constar as seguintes informações: código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 21,10	R\$ 5.275,00
55	100	Unid.	Organizador de mesa na cor fumê, com bloco de papel, produzido em material plástico resistente tipo poliestireno, contendo 3 compartimentos, para acomodar canetas, lápis, clips e papéis de lembrete. O produto deverá atender as seguintes especificações: sua base deverá ser em formato ovalado sem pontas evitando acidentes ao usuário, apresentar marca impressa em alto relevo, conter 4 pinos sobressalente evitando riscos. Acondicionado individualmente em caixa de papelão contendo dados de identificação do produto e marca.	R\$ 38,89	R\$ 3.889,00
56	190	Unid.	Perfurador de papel metálico na cor preta ou bege, resistente, 2 furos para até 35 fls de papel 75g/m2. Apoio da base em polietileno e sistema de esvaziar confetes. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro aproximado do furo: 7mm. Distância dos furos: 80mm. Com margeador em aço inoxidável. Dimensões Aproximadas: 148 x 114 x 67mm. O produto deverá ser acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado em caixa unitária com marca e código de barras.	R\$ 68,34	R\$ 12.984,60
57	2.400	Unid.	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, disponíveis nas cores: azul, verde, vermelho e preto, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades de cor única. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3mm a 6mm e estar impresso em seu corpo marca e código de barras.	R\$ 5,73	R\$ 13.752,00
58	10	Unid.	Porta carimbos capacidade para 06 lugares, material em acrílico na cor fumê, com base reforçada podendo ser adaptável a qualquer tipo de superfície. Acondicionado individualmente em caixa de papelão, contendo dados de identificação do fabricante, marca e código de barras.	R\$ 27,37	R\$ 273,70
59	12	Unid.	Porta carimbos capacidade para 08 lugares, material em acrílico na cor fumê, com base reforçada podendo ser adaptável a qualquer tipo de superfície. Acondicionado individualmente em caixa de papelão, contendo dados de identificação do fabricante, marca e código de barras.	R\$ 41,67	R\$ 500,04
60	25	Unid.	Porta CD portátil e térmico (resistente ao calor), confeccionado em poliéster resistente com núcleos em PVC e tecido antiestático. Permite armazenar CD + encarte. Fechamento com zíper para melhor proteção. Capacidade 48 CDS, na cor cinza/preto. Dimensões aproximadas: 31,3 x 5,7 x 15,5cm. Peso líquido aproximado 400g. O produto deverá vir embalado em caixa individual.	R\$ 80,81	R\$ 2.020,25
61	20	Unid.	Porta cartões de mesa com 400 lugares PVC seda luxo com toque macio, na cor preta, revestimento externo e interno com plástico especial, acompanha refil para 400 cartões, sistema de argolas com refil de furação universal. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica individual com marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 68,63	R\$ 1.372,60
62	40	Unid.	Porta cartões de visita, tipo pasta, na cor preta, com capacidade para 80 lugares, 10 folhas em PVC Seda, no formato aproximado 102mm x 257mm. O produto deverá vir embalado em pacote com 10 unidades com marca e dados de identificação do fabricante.	R\$ 23,12	R\$ 924,80
63	420	Unid.	Prancheta em MDF reciclado tamanho aproximado: 230x300mm com prendedor em ferro metálico com furo para amarrar.	R\$ 10,09	R\$ 4.237,80
64	50	Unid.	Prancheta portátil tamanho ofício na cor azul, confeccionada em poliestireno, medindo aproximadamente 34,0 x 23,4 x 0,3mm de espessura, com prendedor em aço inox, aumentando assim sua fixação e duração. Acondicionado individualmente em filme plástico transparente, contendo etiqueta com código de barras, marca e cor.	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50
65	2.000	Unid.	Protetor para crachá transparente com presilha metálica e alça plástica, clips removível, com abertura na parte lateral, embalagem contendo 50 unidades. Deverá contar em alto relevo marca do produto. Acondicionado em saco plástico transparente resistente, com etiqueta auto adesiva contendo dados de identificação do fabricante, marca e código de barras. Medida aproximada: 7 x 10cm.	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
66	20	Caixa	Reforço plástico auto adesivo transparente, indicado para proteger furos de cartas, desenhos, fichário, arquivos e etc. Composição de papel com adesivo acrílico aquoso. O produto deverá vir embalado em caixa de papelão tipo blister de fácil abertura, contendo 150 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	R\$ 9,07	R\$ 181,40
67	250	Unid.	Suporte para rolo de fita adesiva 12x 33, em cores diversas: prata, verde e azul, fabricado em poliestireno injetado de alto impacto e serrilha metálico, que permita um corte rápido e preciso da fita, base antiderrapante para perfeita aderência à mesa evitando assim o seu deslizamento quando utilizado. O produto deverá vir embalado individualmente em filme plástico transparente, contendo etiqueta adesiva com código de barras. Deverá conter no produto marca do fabricante em alto relevo. Medidas aproximadas: (L x A x C) 14 x 7 x 12cm.	R\$ 16,85	R\$ 4.212,50
68	1.095	Unid.	Tesoura multiuso para escritório, medindo aproximadamente 21cm, cabo emborrachado, macio, colorido, cabo em resina termoplástica com lamina aço inoxidável acondicionada individualmente em blister.	R\$ 23,81	R\$ 26.071,95
69	200	Unid.	Tinta para carimbo, na cor azul, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável contendo 40ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante e código de barras.	R\$ 6,59	R\$ 1.318,00
70	110	Unid.	Tinta para carimbo, na cor vermelha, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável contendo 40ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante e código de barras.	R\$ 6,59	R\$ 724,90
71	200	Unid.	Umeçtante para os dedos (molha dedo), em pasta, com estojo plástico, contendo 12g. Produto atóxico. não gorduroso, levemente perfumado.	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00
72	200	Caixa	Visor e etiqueta para pasta suspensa produzidas em cartolina 120g/m2 branca e visor de PVC. Deverá constar na embalagem: código de barra, CNPJ, Inscrição Estadual, sac, e-mail, site, ISO 9001. Acondicionado em embalagem de papelão com 50 unidades.	R\$ 18,72	R\$ 3.744,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 525.690,94